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De igual modo se comunica que el PLAZO DE INGRESO EN PERIODO VOLUNTARIO DE PAGO para el 
LAS TASAS/P. PÚBLICOS será de 30 días naturales contados a partir del día siguiente de la publicación de este 
anuncio. 

FORMAS Y LUGARES DE PAGO: 
El pago se podrá efectuar:  
 a) En cualquiera de las Entidades Bancarias de la localidad (Ibercaja, Caja Rural y Banco Santander). 
 b) Mediante domiciliación bancaria: 
Los contribuyentes que tengan domiciliado el pago de sus recibos, mediante cargo en cuenta. 
Se advierte que, transcurrido el período voluntario de ingreso, las deudas serán exigidas por el procedimiento 

de apremio y se devengarán los correspondientes recargos del periodo ejecutivo,  los intereses de demora y de 
las costas que en su caso se produzcan, de acuerdo con lo previsto en la Ley 58/2003, de 17 de diciembre, Ley 
General Tributaria. 

Se recuerda la conveniencia de domiciliar el pago de los tributos, con el fin de evitar retrasos y posibles recar-
gos tributarios, puesto que transcurrido el plazo de ingreso en periodo voluntario se exigirán  las deudas por el 
procedimiento de apremio, produciéndose recargos. 

RECURSOS 
Los interesados podrán interponer el recurso de reposición regulado en el art. 14,2 del Real Decreto Legislati-

vo 2/2004, de 5 de marzo, que aprueba el Texto Refundido de la Ley de Haciendas Locales, ante el Ayuntamien-
to de Santa Eulalia, en el plazo de UN MES desde el día siguiente al de la finalización del periodo de exposición 
pública del correspondiente PADRÓN. 

El presente anuncio tiene los efectos de notificación colectiva, de acuerdo con lo previsto en el art. 102,3 de la 
Ley 58/2003, de 17 de diciembre, Ley General Tributaria, entendiéndose realizada la notificación el día en que 
termina la exposición al público del padrón.  

En Santa Eulalia del Campo, a 22 de mayo de 2024.- La Alcaldesa, Carmen Maorad Úbeda. 
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EJULVE 
 
 

SUMARIO 
Acuerdo del Pleno de la entidad de 20 de diciembre de 2023 por el que se aprueba definitivamente la modifi-

cación de la Ordenanza fiscal reguladora de la tasa por licencias urbanísticas. 
TEXTO 
Al no haberse presentado reclamaciones durante el plazo de exposición al público, queda automáticamente 

elevado a definitivo el Acuerdo plenario provisional de la entidad sobre la modificación de la Ordenanza fiscal 
reguladora de la tasa de [indicar el supuesto de utilización privativa o aprovechamiento especial del dominio pú-
blico local/supuesto de prestación de servicios públicos o realización de actividades administrativas de compe-
tencia local que se refieran, afecten o beneficien de modo particular a los sujetos pasivos], cuyo texto íntegro se 
hace público en cumplimiento del artículo 17.4 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Haciendas Loca-
les, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo. 

Artículo 7º. Cuota tributaria: 
1.- La cuota tributaria resultará de aplicar las siguientes cantidades fijas o bien a la Base Imponible los siguien-

tes tipos de gravamen: 
a) Expedición de licencias urbanísticas que no ejecuten obra: 10,00.-€ 
b) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras hasta 2.499,99.-€ de base imposible: 25,00.-€ 
c) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible por importe entre 2.500,00.-€ y 

5.000,00 €: 50,00 € 
d) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible entre 5.000,00 € y 

10.000,00 € : 100,00 € 
e) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible entre 10.000,00 € y 

30.000,00 € : 250,00 € 
f) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible entre 30.000,00 € y 

50.000,00 € : 350,00 € 
g) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible entre 50.000,00 € y 

100.000,00 € : 500,00 € 
h) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras con base imponible entre 100.000,00 € y 

300.000,00 € : 1.500,00 € 
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i) Expedición de licencias urbanísticas que ejecuten obras por importe igual o superior a 300,000,00 €: se apli-
cará una tarifa de la base imponible del 2%. 

Contra el presente Acuerdo, conforme al artículo 19 del Texto Refundido de la Ley Reguladora de las Hacien-
das Locales, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2004, de 5 de marzo, se podrá interponer recurso con-
tencioso- administrativo, ante la Sala de lo Contencioso-Administrativo del Tribunal Superior de Justicia de Teruel 
con sede en Teurel, en el plazo de dos meses a contar desde el día siguiente a la publicación del presente 
anuncio, de conformidad con el artículo 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, de la Jurisdicción Contencioso-
Administrativa. 

 
 
 

Núm. 2024-1899 
 

LA IGLESUELA DEL CID 
 
 

BASES QUE HAN DE REGIR LA CONVOCATORIA Y EL PROCESO DE SELECCIÓN MEDIANTE CON-
CURSO OPOSICIÓN, PARA LA SELECCION DE UNA PERSONA PARA RELIZAR TRABAJO DE LIMPIEZA Y 
AYUDANTE DE COCINA EN EL HOGAR-RESIDENCIA DEL JUBILADO A TIEMPO PARCIAL, VACANTE EN LA 
PLANTILLA DE PERSONAL LABORAL FIJO DEL AYUNTAMIENTO DE LA IGLESUELA DEL CID (Teruel) 

PRIMERA. Objeto de la Convocatoria: 
Es objeto de las presentes bases la contratación de una plaza de personal de limpieza a jornada parcial y 

creación de una bolsa de trabajo, mediante Concurso Oposición, en régimen laboral fijo para el Centro Hogar del 
Jubilado de La Iglesuela del Cid, aprobadas por resolución de Alcaldía de fecha 9  de Mayo  de 2.024 

La referida plaza se encuentra vacante,  Plantilla de Personal del Ayuntamiento de La Iglesuela del Cid, co-
rrespondiente al Presupuesto 2.024  

La plaza referida y las funciones propias del puesto de trabajo son las siguientes: 
— Limpieza habitual de habitaciones, cocina  e instalaciones del Centro Hogar del Jubilado de La Iglesuela 

del Cid, así como realizar puntualmente trabajos de ayudante de cocina. 
Al presente procedimiento de selección mediante concurso oposición le será de aplicación lo previsto en los 

preceptos vigentes de la Ley 30/1984, de 2 de agosto de Medidas para la Reforma de la Función Pública, lo pre-
visto en el artículo 177 del Real Decreto legislativo 781/1986, por el que se aprueba el texto refundido de las dis-
posiciones legales vigentes en materia de Régimen Local; artículos 91 y 103 de la Ley 7/1985, de 2 de abril, re-
guladora de las Bases de Régimen Local; disposición adicional segunda del Real Decreto 896/1991, de 7 de 
junio, por el que se establecen las reglas básicas y los programas mínimos a que debe ajustarse el procedimiento 
de selección de los funcionarios de Administración Local; Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por 
el que se aprueba el Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, en lo que se refiere a 
personal laboral y supletoriamente, el Real Decreto 364/1995, de 10 de enero, por el que se aprueba el Regla-
mento de Régimen Disciplinario de los funcionarios de la Administración del Estado. 

SEGUNDA. Modalidad del Contrato 
La modalidad del contrato es la de personal laboral de carácter fijo a tiempo parcial con una jornada de trabajo 

de 20 horas semanales ( 80 horas mes), regulada en el Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los trabajado-
res, aprobado por el Real Decreto Legislativo 2/2015, de 23 de octubre. Las condiciones serán las establecidas 
en la legislación laboral.-  

— Los días de descanso serán de dos días semanales, que se establecerán con carácter anual, según cua-
drante del propio centro, salvo necesidades del servicio en casos excepcionales. El horario de trabajo será flexi-
ble, dependiendo de las circunstancias y necesidades existentes, siendo determinado por la Alcaldía-Presidencia 
y pudiendo ser de mañana y tarde. El desempeño del puesto de trabajo conlleva disponibilidad horaria para aten-
der fuera del horario normal las contingencias que puedan producirse. 

— Las retribuciones son las fijadas en el presupuesto y en plantilla aprobados. Al respecto señalar que de 
conformidad con el artículo 27 del Real Decreto Legislativo 5/2015, de 30 de octubre, por el que se aprueba el 
Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, las retribuciones del personal laboral se 
determinarán de acuerdo con la legislación laboral, el convenio colectivo que sea aplicable y el contrato de traba-
jo, respetando en todo caso lo establecido en el artículo 21 del mismo. 

TERCERA. Condiciones de Admisión de Aspirantes 
Para formar parte en las pruebas de selección, será necesario reunir los requisitos establecidos en el artículo 

56 del Texto Refundido de la Ley del Estatuto Básico del Empleado Público, aprobado por el Real Decreto Legis-
lativo 5/2015, de 30 de octubre: 

a) Ser español o nacional de algún Estado miembro de la Unión Europea o nacional de algún Estado al que 
en virtud de tratados internacionales celebrados por la Unión Europea y ratificados por España sea de aplicación 


